
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  72   Del  11-07-2018

Oggetto:PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELL'UMBRIA 2014-2020
PIANO DI AZIONE LOCALE 2014-2020 "DUE VALLI: UN
TERRITORIO" MISURA 19 "SOSTEGNO ALLO SVILUPPO
LOCALE LEADER -(SLTP - SVILUPPO LOCALE DI TIPO
PARTECIPATIVO) ART. 35 DEL REGOLAMENTO (UE) N.
130/2013 SOTTOMISURA 19.2, AZIONE 19.2.1.09
"RINNOVAMENTO E INFRASTRUTTURE" - AUTORIZZAZIONE
DEL RAPPRESENTANTE LOCALE A PRESENTARE DOMANDA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di luglio alle ore 13:00, presso questa
Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

BELLINI PIETRO SINDACO P
MASCIOTTI PAOLO Assessore A
CHIERICI ANGELO Assessore P

Assume la presidenza il Sig.BELLINI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario DR. CANAFOGLIA VALTER
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

Il Responsabile dell'Area Tecnica;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 11-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



per il Responsabile  dell'Area Finanziaria il Segretario-
Comunale Dott. Valter Canafoglia ;

VISTO il  Programma di Sviluppo Rurale dell’Umbria 2014-2020
Piano di Azione Locale 2014-2020 “Due Valli: un territorio”
Misura 19 “ sostegno allo sviluppo locale Leader- (SLTP-
sviluppo locale di tipo partecipativo) art.35 del regolamento
(UE) n. 130/2013 sottomisura 19.2, azione 19.2.1.09
“Rinnovamento e infrastrutture”;

CONSIDERATA la volontà dell’amministrazione Comunale di
partecipare al Bando suddetto per migliorare l’attrattività e
l’accessibilità del territorio rurale;

VISTO l’avviso pubblico concernente modalità e criteri di
presentazione delle domande di aiuto in esecuzione della
Delibera del Consiglio di Amministrazione del Gal Valle Umbria e
Sibillini del 19 Dicembre 2017;

TENUTO CONTO che nell’avviso sopracitato è prevista  la
necessità, per i soggetti pubblici in forma singola, della
Deliberazione dell’organo competente che autorizza il legale
rappresentante a presentare domanda, a rilasciare quietanza per
la riscossione del contributo e a sottoscrivere i previsti
impegni posti a carico dei richiedenti a fronte della
concessione dello stesso;

DATO ATTO  che il rappresentante legale è a conoscenza dei
vincoli e degli obblighi derivanti dagli impegni assunti;

DATO ATTO che è intento dell'Amministrazione Comunale,
promuovere ed incentivare le iniziative locali in sintonia con
le vocazioni del territorio, così come previsto dall'art. 11
dello Statuto dell'Ente;

CONSIDERATA l’importanza dell’iniziativa fornita  dal Programma
di Sviluppo Rurale dell’Umbria 2014-2020 Piano di Azione Locale
2014-2020 “Due Valli: un territorio” Misura 19 “ sostegno allo
sviluppo locale Leader- (SLTP- sviluppo locale di tipo
partecipativo) art.35 del regolamento (UE) n. 130/2013
sottomisura 19.2, azione 19.2.1.09 “Rinnovamento e
infrastrutture”;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni;

Ad unanimità dei voti favorevolmente resi in modo palese;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono
integralmente riportate,

1. DI AUTORIZZARE il Sindaco, in qualità di rappresentante
legale dell’Ente, a presentare domanda, a rilasciare quietanza
per la riscossione del contributo e a sottoscrivere i previsti
impegni posti a carico dei richiedenti a fronte della
concessione dello stesso;

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 11-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



2) DI AUTORIZZARE l’Ufficio competente ad adottare tutti gli
adempimenti necessari;

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

******

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato sulla
presente proposta di Deliberazione esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1, e 147 bis, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000
n. 2687, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la
legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.

Il Responsabile
Geom. Michele
Spinelli

******

Il sottoscritto per conto del Responsabile del servizio
finanziario, sulla presente proposta di deliberazione, esprime,
ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del d.lgs. n.
267/2000, parere favorevole di regolarità contabile.

                                      IL RESPONSABILE
                                     Segretario
Comunale

Dott. Valter Canafoglia
*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 11-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  DR. CANAFOGLIA VALTER F.to BELLINI PIETRO

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 16-08-18 al 31-08-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 9114 in data 16-08-18, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 16-08-18 F.to DR. CANAFOGLIA VALTER
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 16-08-18 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 16-08-18 al 31-08-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  11-07-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. CANAFOGLIA VALTER

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 11-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


